さいたま市告示第６９６号
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法律第１２３号）

第６０条第１項の規定に基づき、自立支援医療機関（育成医療、更生医療）を担当する指定医療機関

の開設者から次のとおり指定医療機関等に係る更新の届出があったので告示する。
令和７年４月１５日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 更新した医療機関
・ 別紙のとおり

２ 連絡先
（１） 担当 さいたま市役所福祉局障害福祉部障害福祉課自立支援給付係
（２） 電話 ０４８（８２９）１３０５

医療機関の名称 住所 医療の種別 担当する医療 主たる医師等 更新年月日

（医）博友会

友愛日進クリ

ニック

さいたま市北区

日進町２－

１９１４－６

更生医療 腎臓 黒川　仁 令和７年４月１日

平和会　大宮吉

沢クリニック

さいたま市大宮

区堀の内町１－

１１７－４

育成医療・更

生医療
腎臓 吉沢　守 令和７年４月１日

アイン薬局　日

進南口店

さいたま市北区日
進町２－７５４－
２　杉山ビル１Ｆ

育成医療・更

生医療
薬局 小川　徹 令和７年４月１日

アイン薬局東大

宮店

さいたま市見沼

区東大宮５－

３８－３

育成医療・更

生医療
薬局 杉本　恭兵 令和７年４月１日

アイン薬局　さ

いたま砂町店

さいたま市見沼

区東大宮７－

７２－３７

育成医療・更

生医療
薬局 冨岡　優一 令和７年４月１日

アイン薬局宮原

店

さいたま市北区

宮原町１丁目

８６－１

育成医療・更

生医療
薬局 長谷川　裕紀 令和７年４月１日

薬局マツモトキ

ヨシ浦和高砂店

さいたま市浦和

区高砂２－９－

１

育成医療・更

生医療
薬局 中島　沙織 令和７年４月１日

十字堂薬局
さいたま市南区

四谷３－５－３

育成医療・更

生医療
薬局 原田　和佳 令和７年４月１日

アイン薬局　み

ぬま店

さいたま市見沼

区南中丸１０８

育成医療・更

生医療
薬局 佐々木　円 令和７年４月１日

アイン薬局　さ

いたま蓮沼店

さいたま市見沼

区蓮沼５４８－

１

育成医療・更

生医療
薬局 三浦　純 令和７年４月１日

更新した医療機関

（別紙）

1ページ

医療機関の名称 住所 医療の種別 担当する医療 主たる医師等 更新年月日

アイン薬局　南

浦和店

さいたま市南区

南浦和３－４－

１４

育成医療・更

生医療
薬局 宅森　千洋 令和７年４月１日

アイン薬局　七

里２号店

さいたま市見沼

区東宮下

２７２－１

育成医療・更

生医療
薬局 井上　隼人 令和７年４月１日

ぺんぎん薬局

東大宮店

さいたま市見沼

区東大宮５－

３４－７４

育成医療・更

生医療
薬局 竹村　昌弘 令和７年４月１日

日本調剤ステラ

タウン薬局

さいたま市北区宮
原町１－８５４－
１　ステラタウン
薬局棟Ｙ２０１

育成医療・更

生医療
薬局 武井　智 令和７年４月１日

鈴木薬局　大和

田店

さいたま市見沼

区大和田町２－

１２８４－１

更生医療 薬局 間仲　孝充 令和７年４月１日

コスモ訪問看護

ステーション岩

槻

さいたま市岩槻

区西原６－３３

育成医療・更

生医療
訪問看護 － 令和７年４月１日

あゆみ訪問看護

ステーション大

宮北

さいたま市北区本
郷町１５７－１
イタニティ壱番館
１０４号

育成医療・更

生医療
訪問看護 － 令和７年４月１日

コスモス訪問看

護リハビリス

テーション浦和

さいたま市緑区

山崎１－１０－

２０

育成医療・更

生医療
訪問看護 － 令和７年４月１日

更新した医療機関

（別紙）

2ページ